

Głos w Enerdze wart jest sto złotych

Już po raz drugi pracownicy koncernu Energa wraz z zarządem firmy pomogli organizacjom charytatywnym. Tym razem społecznikom funkcjonującym na obszarze działania kaliskiego oddziału Energi przekazano 117 100 zł

Kwota ta rozdysponowana zostanie pomiędzy jedenastu organizacjami pożytku publicznego. W kaliskiej siedzibie symboliczne czeki otrzymało pięć z nich: Kaliskie Towarzystwo Opieki Paliatywnej w Rożdżalach, Fundacja na rzecz Pomocy dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” w Kaliszu, Fundacja Dzieciom „Pomagaj” z Godzisz Małych oraz Kaliski Klub „Amazonki” i Caritas Diecezji Kaliskiej. Pracownicy Energi wsparli również społeczników z Jarocina, Ostrowa Wielkopolskiego, Kępna, Krotoszyna, Pleszewa i Słupcy.

– Akcja „Pomagaj z Energa” propaguje wśród pracowników ideę przekazywania 1 proc. podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego, ale i umożliwia wsparcie poprzez głosowanie. W tym roku aż 11710 pracowników oddało swoje głosy. Koncern zobowiązał się wypłacić fundacjom 100 zł za każdy głos. Organizacje charytatywne biorące udział

w akcji nominują sami pracownicy Energi – wyjaśnia **Marzanna Kierzkowska**, kierownik wydziału promocji Energa-Operator w Kaliszu. – Sukces tego programu należy do każdego pracownika grupy – dodaje **Anna Dzik**, prezes Fundacji Energa.

Na co organizacje przeznaczają pieniądze, które spadły nieczym z nieba? W fundacjach i stowarzyszeniach liczy się każda złotówka, więc każdy banknot bywa oglądany trzy razy przed wydaniem. Skrupulatnych obliczeń nie zabrakło i tym razem. – *Wszystkie te środki, co do złotówki zostaną przeznaczone na terapię dzieci, głównie niepełnosprawnych intelektualnie, m.in. z autyzmem. Nawiązaliśmy współpracę z Centrum Terapii Dziecięcej „Papilio” i to tam terapie będą przeprowadzane. Chciałabym przekazać podziękowania i pracownikom, i firmie – mówi **Sławomir Nowak**, prezes Fundacji Dzieciom „Pomagaj”.*

Pomysł na rozdysponowanie pieniędzy mają również kaliskie „Amazonki”, które ze wsparcia Energi skorzystają już drugi raz. – *Ubiegłoroczną pomoc wykorzystaliśmy na sfinansowanie pobytu rehabilitacyjnego nad morzem tuż przed sezonem, by z terapii mogła skorzystać*



Symboliczne czeki przedstawiciele pięciu organizacji pożytku publicznego odebrali w kaliskiej siedzibie koncernu Energa

Pomoc przekazana organizacjom z obszaru działania kaliskiego oddziału Energi:

- Kaliskie Towarzystwo Opieki Paliatywnej (Rozdżały/Kalisz) - 31 200 zł
- Fundacja na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” (Kalisz) - 14 900 zł
- Fundacja Dzieciom „Pomagaj” (Godziesz Małe) - 11 800 zł
- Kaliski Klub Amazonki - 8500 zł
- Caritas Diecezji Kaliskiej - 6600 zł
- a także: Stowarzyszenie Sclerosis Multiplex w Krotoszynie (oddział Jarocin) - 14 000 zł, Stowarzyszenie „Ostrowianie Dzieciom Specjalnej Troski” - 13 900 zł, Stowarzyszenie na rzecz Dzieci Niepełnosprawnych w Krotoszynie - 3000 zł, Pleszewskie Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych „Razem w Przyszłość” - 2200 zł oraz Stowarzyszenie ds. Walki z nowotworami oraz Chorobami Układu Oddechowego w Słupcy - 2100 zł.

większa grupa pań. Tegoroczną pomoc przeznaczymy na podobne cele. Najważniejsze, by panie po okaleczającym zabiegu jak najszybciej wróciły do normalnego życia – deklaruje prezes klubu **Barbara Wrześcińska**.

Pieniądze pomogą również Towarzystwu Opieki Paliatywnej w Rożdżalach – dzięki nim u siebie zaspokoić nie tylko bieżące potrzeby hospicjum. – *Wszystkie dodatkowe pieniądze umożliwiają finansowanie wyposażenia hospicjum, wymianę sprzętu medycznego. Tak wysoka suma świadczy o dużym zaufaniu tych pracowników, którzy przekazali nam swój głos. Wsparcie to pokazuje nam, że cel był prawidłowo wy-*

brany, a i jego realizacja spełnia oczekiwania ludzi – i to cieszy! – podkreśla **Wiesław Majewicz**, prezes towarzystwa, które otrzymało najwięcej głosów.

Ta cena inicjatywa ma być kontynuowana w kolejnych latach. – *Być może zainspirujemy szefostwa innych dużych firm do udzielania pomocy w podobnej formie, a może pokażemy organizacje, które warte wsparcia z 1 proc. podatku unykają nam w codziennym życiu...* – zastanawia się **Marzanna Kierzkowska**.

Łącznie w ramach akcji „Pomagaj z Energa” koncern rozda ponad 800 tys. złotych w 9 regionach działania.